
 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

 
Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hoá, ngày       tháng    năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức khảo sát  

các địa bàn trọng điểm về du lịch và Hội thảo đề xuất nhiệm vụ,  
giải pháp phát triển du lịch Thanh Hóa giai đoạn 2021- 2025 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 5318/2019/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND 
tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương và 
phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2020;  

Theo nội dung Công văn 16343/UBND-KTTC ngày 20/11/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thống nhất nội dung Kế hoạch tổ chức chương trình khảo sát, 
đánh giá tiềm năng du lịch và Hội thảo đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phát triển 
du lịch Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5979/SCT-HCSN ngày 
12/11/2020 về việc kinh phí Tổ chức khảo sát các địa bàn trọng điểm về du lịch 
và Hội thảo đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch Thanh Hóa giai đoạn 
2021- 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí Tổ chức khảo sát các địa bàn trọng 
điểm về du lịch và Hội thảo đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch Thanh 
Hóa giai đoạn 2021- 2025 như sau: 

1. Tổng kinh phí: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng). 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn Sự nghiệp kinh tế trong dự toán 
ngân sách tỉnh năm 2020 (Chương trình phát triển du lịch Thanh Hóa năm 2020 
– Nguồn thu hồi kinh phí của huyện Quan Hóa không triển khai thực hiện nhiệm 
vụ năm 2020 theo Quyết định số 3970/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa).  

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ vào nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Sở 
Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh cấp kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch để thực hiện nhiệm vụ được giao.  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn 
kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết toán theo quy định. 

 

5393 18           12



 
2 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các đơn vị: Sở Tài chính, Kho bạc 

Nhà nước; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (VA46867). 

 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 



 
1 

 

 

PHỤ LỤC 
Phê duyệt dự toán kinh phí Tổ chức khảo sát các địa bàn trọng điểm  

về du lịch và Hội thảo đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phát triển  
du lịch Thanh Hóa giai đoạn 2021- 2025 

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  
ngày        tháng      năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
ĐVT: 1.000 Đồng 

TT DANH MỤC Đơn vị Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

 TỔNG    500.000  

I Tổ chức khảo sát các khu, điểm du lịch trọng điểm trên địa bàn tỉnh (25 
người x 7 ngày, 7 đêm) phục vụ xây dựng Chương trình phát triển du 
lịch Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025 

211.400  

1 Thuê xe 29 chỗ Ngày  7 4.000 28.000  

2 Phòng ngủ (13 phòng x 700.000đ/phòng 
= 9.100.000đ/đêm)   

Đêm 7 8.450 59.150  

3 Kinh phí ăn uống: (230.000đ/bữa x 2 
bữa)+ 30.000đ ăn sáng = 490.000đ/ngày 
x 25 người = 12.250.000đ/ngày 

Ngày  7 9.750 68.250  

4 Nước uống cho đoàn: 7 ngày x 
20.000đ/ngày 

Người 25 140 3.500  

5 Thuê tàu du lịch Hoàng Long khảo sát 
tuyến du lịch "Ngược xuôi Sông Mã" 
(bao gồm thuê tàu và dịch vụ ăn uống) 

Tàu 1      15.000  15.000  

6 Thuê đội ca múa dân gian trình diễn trên 
tàu du lịch Hoàng Long  

Trọn gói 1 5.000 5.000  

7 Hỗ trợ đội văn nghệ trò diễn Xuân Phả 
trình diễn tại Khu du tích Lam Kinh 

Lần 1        5.000  5.000  

8 Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ truyền 
thống, đốt lửa trại tại Bản Đôn, huyện 
Bá Thước; bản Ngàm, huyện Quan Sơn 
(thuê đội văn nghệ, thuê trang phục, âm 
thanh, ánh sáng, củi lửa đốt lửa trại, 
rượu cần, MC...) 

Trọn gói 2      10.000  20.000  

9 Bồi dưỡng Hướng dẫn viên tại các khu, 
điểm du lịch Đoàn đến khảo sát (Lam 
Kinh, Thành Nhà Hồ, suối cá Cẩm 
Lương, Pù Luông, Bến En) 

Người 5           500  2.500  

10 Quà cho các thành viên đoàn Người 25 200 5.000  

II Hội thảo đề xuất giải pháp phát triển du lịch Thanh Hóa (200 đại 
biểu) phục vụ xây dựng Chương trình phát triển du lịch Thanh Hóa 
giai đoạn 2021-2025 

288.600  

1 Thuê hội trường lớn tổ chức Hội nghị  
(ghế đệm bọc vải, trang trí, âm thanh, 
ánh sáng, bảng led...) 

Trọn gói 1      35.000  35.000  



 
2 

 

 

TT DANH MỤC Đơn vị Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

2 Phông sân khấu (in bạt hiflex, nẹp 
nhôm, kích thước: 4m x 5m = 20m2, bao 
gồm cả công treo và tháo gỡ) hoặc thuê 
màn hình led 

m2 20           500       10.000   

3 Băng rôn chào mừng (kích thước: 1m x 
8m, bao gồm công treo) 

Cái 2           550         1.100   

4 Thù lao báo cáo tham luận của đại biểu  Báo cáo 25        1.600  40.000  

5 Đóng quyển kỷ yếu hội nghị (100 trang 
x 5.000đ/trang + 30.000đ bìa in mầu 
giấy offset, đóng cuốn) 

Cuốn 200             80  16.000  

6 Xây dựng clip về du lịch Thanh Hóa Clip 1      20.000  20.000  

7 Hoa bục phát biểu Lẵng 1        1.000  1.000  

8 Hoa để bàn đại biểu Bát 20             50  1.000  

9 Bút, giấy cho đại biểu Bộ 200             30  6.000  

10 Hỗ trợ xăng xe cho đại biểu tỉnh ngoài 
về dự 

Người 50           500  25.000  

11 Phòng ngủ cho đại biểu tỉnh ngoài: 50 
người 

Phòng 25           500  12.500  

12 Đón tiếp đại biểu tỉnh ngoài: 50 người Người 50           230  11.500  

13 Tiệc buffet bên lề Hội nghị cho đại biểu 
(hoa quả, bánh kẹo) 

Người 200             20  4.000  

14 In thẻ đại biểu tham dự Hội nghị Cái 200             15  3.000  

15 Tiệc chiêu đãi kết thúc Hội nghị  Người 250           250  62.500  

16 Quà cho các đại biểu Người 200           200  40.000  

 


